[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 января 2014г.  № 75-5-22

Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области на постоянной основе, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом муниципального образования «Полянский сельсовет» Курского района Курской области, Федеральным законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" Собрание депутатов Полянского сельсовета Курского района Курской области решило:

1. Утвердить Порядок предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области на постоянной основе, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (Приложение № 1).

2. Решение вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области.
	Глава Полянского сельсовета

Курского района Курской области
	Н.В.Богатых

      Приложение № 1
                                                                                   к решению Собрания депутатов

                                                                     Полянского сельсовета

                                                                             Курского района Курской области

                                                                              от  28 января 2014 года № 75-5-22
Порядок
предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Полянского сельсовета  Курского района Курской области на постоянной основе, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей области
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления сведений о расходах лиц, включенных в Перечень должностей муниципальных служащих Администрации Полянского сельсовета Курского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Полянского сельсовета Курского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - муниципальные служащие).

2. Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Сведения за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) представляются ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в форме справки (приложение) муниципальными служащими в Администрацию Полянского сельсовета Курского  района Курской области.

3. Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка и представленные в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

4. Не допускается использование сведений, предусмотренных пунктом 2 Порядка и представленных в соответствии с настоящим Порядком, для установления либо определения платежеспособности лица, представившего такие сведения, а также платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.

5. Лица, виновные в разглашении сведений, предусмотренных пунктами 2 Порядка и представленных в соответствии с настоящим Порядком, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

6. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, публикуются сети «Интернет»  на официальном сайте Администрации Полянского сельсовета Курского района Курской области.
7. Подлинники справок о расходах муниципального служащего, а так же его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей приобщаются к личному делу муниципального служащего.

8. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

9. Положения данного Порядка действуют в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.

Приложение
к Порядку
предоставления сведений о расходах лиц,
замещающих муниципальные должности
Администрации Полянского сельсовета Курского района
Курской области на постоянной основе,
а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
В __________________________________________________________________

            (указывается наименование муниципального органа)

СПРАВКА
о расходах муниципального служащего,
а так же его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
Я, __________________________________________________________________

            (фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН)

___________________________________________________________________
                      (замещаемая должность)

____________________________________________________________________
                     (адрес места проживания)

сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20___г., по приобретению

____________________________________________________________________
(земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного

____________________________________________________________________
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

____________________________________________________________________
(складочных) капиталах организаций) (сумма сделки)

____________________________________________________________________
(общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три

____________________________________________________________________
 последних года, предшествующих совершению сделки)

____________________________________________________________________
   (источник получения средств, за счет которых совершена сделка)

Приложение:

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
     (Подпись, дата)